
05/12/2023, 09:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1167518&tipo=t 1/5

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00023/2023 (SRP)

Às 10:32 horas do dia 07 de novembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105022627202343, Pregão nº 00023/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Conjunto manutenção impressora / copiadora
Descrição Complementar: Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora Tipo Impressora: 3d , Tipo: Original ,
Componentes: Filamento Pla , Características Adicionais: Espessura: 1,75 Mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Rolo 1,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 127,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 127,0000 e a
quantidade de 40 Rolo 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2023
16:05:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GTMAX
TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.483.598/0001-

66, Melhor lance: R$ 127,0000

Homologado 07/11/2023
10:32:17

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 2
Descrição: Peça,componente compressor
Descrição Complementar: Peça/Componente Compressor Tipo: Mangueira , Aplicação: Compressor De Ar
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 07/11/2023 10:32:18 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 3
Descrição: Mangueira Alta Pressão
Descrição Complementar: Mangueira Alta Pressão Material: Poliuretano , Comprimento: 100 M, Diâmetro Interno:
4,35 MM, Cor: Azul , Diâmetro Externo: 6,35 MM, Temperatura Operação: -20 A + 60 °C °
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



05/12/2023, 09:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1167518&tipo=t 2/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 07/11/2023 10:32:19 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 4
Descrição: Tarugo de aço
Descrição Complementar: Tarugo De Aço Material: Aço Sae 1020
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 187,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 07/11/2023 10:32:21 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 5
Descrição: Tarugo
Descrição Complementar: Tarugo Material: Alumínio , Formato: Redondo , Diâmetro: 2 POL, Comprimento: 100
CM, Aplicação: Uso Laboratorial , Normas Técnicas: Nbr 5595
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 206,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 07/11/2023 10:32:22 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 6
Descrição: Tarugo
Descrição Complementar: Tarugo Material: Poliacetal , Diâmetro: 50 MM, Comprimento: 1000 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 258,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DOUGLAS CORDEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 258,9100 e a quantidade de 13 Metro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2023
16:05:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOUGLAS
CORDEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 27.176.482/0001-91, Melhor lance: R$

258,9100

Homologado 07/11/2023
10:32:23

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 7
Descrição: Barra Chata
Descrição Complementar: Barra Chata Material: Aço Carbono , Bitola: 2 X 1/4 PO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 38,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



05/12/2023, 09:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1167518&tipo=t 3/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 07/11/2023 10:32:24 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 8
Descrição: Adesivo junta motor
Descrição Complementar: Tipo: Silicone De Cura Acética, Características Adicionais: Resistente Pressões E Alta
Temperaturas, Composição: Borracha Sintética,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Tubo 85,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 55,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 07/11/2023 10:32:25 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 9
Descrição: Arame Solda
Descrição Complementar: Arame Solda Material Indicado: Aço Cobreado , Processo Soldagem: Geral , Diâmetro:
3,18 MM, Características Adicionais: Aws A 5.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Bobina 15,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 440,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 07/11/2023 10:32:26 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 10
Descrição: Chapa aço
Descrição Complementar: Chapa Aço Material: Aço Carbono , Espessura: 1/4 POL, Comprimento: 2 M, Largura: 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 07/11/2023 10:32:27 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 11
Descrição: Chapa aço
Descrição Complementar: Chapa Aço Material: Aço Carbono Galvanizado , Espessura: 3/8 POL, Comprimento: 2 M,
Largura: 1 M, Normas Técnicas: Astm A-36
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 07/11/2023 10:32:29 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA



05/12/2023, 09:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1167518&tipo=t 4/5

Item: 12
Descrição: Chapa aço
Descrição Complementar: Chapa Aço Material: Aço Carbono , Espessura: 3 MM, Comprimento: 2 M, Largura: 1,20
M, Características Adicionais: Preta , Aplicação: Fabricação De Peças
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 07/11/2023 10:32:30 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 13
Descrição: Lixa
Descrição Complementar: Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo: Lixa D'Água , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 220
, Comprimento: 275 MM, Largura: 225 MM, Aplicação: Automotivo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,7200 e a
quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2023
16:05:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J R PRODUTOS,
EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF: 01.631.853/0001-

94, Melhor lance: R$ 2,7200

Homologado 07/11/2023
10:32:31

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 14
Descrição: Lixa
Descrição Complementar: Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo: Lixa D'Água , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 400
, Comprimento: 275 MM, Largura: 225 MM, Aplicação: Automotivo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,4800 e a
quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2023
16:05:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J R PRODUTOS,
EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF: 01.631.853/0001-

94, Melhor lance: R$ 3,4800

Homologado 07/11/2023
10:32:32

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 15
Descrição: Lixa
Descrição Complementar: Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo: Lixa Ferro , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 600 ,
Comprimento: 275 MM, Largura: 225 MM, Aplicação: Laboratório
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade



05/12/2023, 09:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1167518&tipo=t 5/5

Valor Máximo Aceitável: R$ 4,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,4300 e a
quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2023
16:05:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J R PRODUTOS,
EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF: 01.631.853/0001-

94, Melhor lance: R$ 4,4300

Homologado 07/11/2023
10:32:33

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 16
Descrição: Lixa
Descrição Complementar: Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo: Lixa D'Água , Apresentação: Folha , Tipo Grão:
1200 , Comprimento: 275 MM, Largura: 225 MM, Aplicação: Automotivo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 07/11/2023 10:32:34 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 17
Descrição: Tubo Metalon
Descrição Complementar: Tubo Metalon Formato: Quadrangular , Espessura Chapa: 15 MM, Seção: 40 X 40 MM,
Aplicação: Estruturas Metálicas Em Geral/Portas E Portões
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 164,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 07/11/2023 10:32:35 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Fim do documento


